



COMUNICATO STAMPA

Informativa al mercato ai sensi dell'art. 114, comma 5 D. lgs. n. 58/98

Milano, 30 maggio 2008

Andamento gestionale della Società e del Gruppo.

Nel corso del mese di aprile 2008 la Società ha iniziato a sostenere costi legati al piano di riorganizzazione aziendale che ha previsto l'assunzione di nuovo personale e l'affitto dei nuovi uffici (attualmente in fase di allestimento) con decorrenza da inizio mese.

Tali costi hanno determinato un Margine Operativo lordo negativo di Euro 64 migliaia (- 177 migliaia rispetto al mese precedente).

RPX Ambiente S.r.l. ha registrato, al 30 aprile 2008, ricavi per vendite per la somma di € 4.651 migliaia in linea con il budget 2008, con un margine operativo lordo positivo di Euro 368 migliaia.

Dati economici della Società e del Gruppo.

Di seguito si riportano i dati economici della Società e del Gruppo al 30 aprile 2008 raffrontati con quelli del mese precedente (importi espressi in migliaia di Euro):

	Società		Gruppo	
	30 apr. 2008	31 mar. 2008	30 apr. 2008	31 mar. 2008
Ricavi	603	581	5254	3.932
Costi operativi	(667)	(468)	(4950)	(3.601)
Margine operativo lordo (Ebitda)	(64)	113	304	331

Si segnala che l'unica partecipazione di controllo (100%) detenuta in società operativa è la RPX Ambiente Srl, società che opera nel settore del riciclaggio di scarti e cascami dell'attività industriale e agricola.

Situazione finanziaria della Società e del Gruppo.

L'indebitamento netto della Società e del Gruppo alla data del 30 aprile 2008 raffrontati con quelli del mese precedente sono così ripartiti (importi espressi in migliaia di Euro):

	Società		Gruppo	
	30-apr -08	31-mar -08	30-apr -08	31-mar-08
Liquidità	8.173	9.776	8.381	9.898
Crediti finanziari correnti	0	0	0	0
Debiti bancari correnti	0	0	0	0
Parte corrente dell'indebitamento non corrente	0	0	0	0
Altri debiti finanziari correnti	(1.786)	(1.836)	(2.205)	(2.259)
Indebitamento finanziario corrente	(1.786)	(1.836)	(2.205)	(2.259)
Posizione finanziaria corrente netta	6.387	7.940	6.176	7.639
Debiti bancari non correnti	0	0	0	0
Altri debiti finanziari non correnti	0	0	(9)	(10)
Indebitamento finanziario non corrente	0	0	(9)	(10)
Totale posizione finanziaria netta	6.387	7.940	6.167	7.629

La Società e il Gruppo presentano una posizione finanziaria netta positiva pari rispettivamente a Euro 6.387 migliaia ed Euro 6.167 migliaia.

La voce "Altri debiti finanziari" di Gruppo per un totale di Euro 2.214 migliaia (debiti correnti Euro 2.205 e debiti non correnti Euro 9) si riferisce per Euro 109 migliaia a finanziamenti concessi alla Società dall'ex socio di controllo tramite la controllata Colombo & C. S.r.l, per Euro 1.677 migliaia a debiti finanziari della Società verso la controllata RPX Industriale in liquidazione e l'importo residuo di Euro 428 migliaia si riferisce a debiti finanziari della RPX Ambiente.

Operazioni effettuate con parti correlate

Nel corso del mese di aprile la Società ha rilasciato Lettera di Patronage per la somma di Euro 240 migliaia nei confronti di primario Istituto di Credito a garanzia dell'affidamento concesso da quest'ultimo alla controllata Rpx Ambiente. L'affidamento è stato utilizzato sottoforma di fidejussione a favore dell'Agenzia delle Entrate a garanzia di somme per debiti tributari iscritte a ruolo nei confronti della partecipata.

Nel corso del mese di aprile si è proceduto al ripagamento di parte del finanziamento concesso alla Società dalla Colombo & C. Srl; il saldo di tale finanziamento passivo alla data del 30 aprile 2008 ammonta ad Euro 109 migliaia.

Yorkville bhn S.p.A.